
Regione Piemonte               Provincia di Vercelli 
COMUNE  DI  ROSSA 

*** 
NR.     04/2008         
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: 
DIVIETO ASSOLUTO di TRANSITO LUNGO LA STRADA COMUNALE 
PEDONALE CERVA DI ROSSA – GUAIFOLA DI BALMUCCIA. 

 
IL  SINDACO 

 
VISTO l’art. 6 comma 4 lett. b) e comma 5, del D.Lgs. 30 aprile 1992  n. 285, che conferisce ai 
comuni, con ordinanza, il potere di stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o 
permanente per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione 
alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali della strada; 
CONSIDERATO che a monte della strada pedonale che collega la Frazione Cerva di Rossa a 
Guaifola di Balmuccia  sono in corso di realizzazione opere di regimazione delle acque a servizio 
della S.P. 10 di Valle Sermenza; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura dell’intera strada pedonale sia in territorio di 
Rossa che di Balmuccia, al fine di garantire la pubblica incolumità e contemporaneamente 
consentire l’esecuzione delle opere, sino alla chiusura dei lavori o ad espressa revoca della presente 
ordinanza. 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A  
 

Il divieto assoluto di transito lungo la Strada pedonale comunale che da Cerva di 
Rossa porta a Guaifola di Balmuccia, a far data da giovedì 10 luglio 2008, al fine di 
garantire la pubblica sicurezza durante l’esecuzione dei lavori di regimazione acque 
sulla S.P. 10 di Valle Sermenza. 
La presente ordinanza resta in vigore sino al termine dei lavori o ad espressa revoca 
con apposita ordinanza sindacale. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. del 
30.04.1992 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Piemonte per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale ed apposizione di segnaletica stradale di divieto di accesso. 
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

D I S P O N E 
 

La trasmissione della presente ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Scopa. 
 
Dalla Residenza Municipale, 10 luglio 2008 
 
            IL SINDACO 
            Gian Paolo DE DOMINICI 


